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N:o 147.

Af herr J. Byström, i anledning af Kongl. Maj ds i 
statsverkspropositionen gjorda framställning angå
ende anslag till Stockholms alkoholisthem.

I Kongl. Maj:ts nådiga proposition n:o 1 om statsverket äskas för 
Stockholms alkoholisthem ett extra anslag på 7,500 kronor för år 1901. 
Förra året äskades af Kongl. Maj:t samma summa för år 1900, men 
Riksdagen beviljade blott 4,000 kronor och året derförut en ännu mindre 
summa. Såsom framgår af Kongl. Maj:ts proposition, har hemmet måst 
öka sina skulder, och man har ej varit främmande för tanken på att 
nödgas nedlägga verksamheten. Det lilla understöd, staten hittills lem
na!, har icke varit tillräckligt för den mycket behöfliga verksamhetens 
bedrifvande. Vid tanken på den skuld, som hemmet ådragit sig, och 
de ökade kraf, som ställas på dess verksamhet, synes det, som om det 
af Kongl. Maj:t äskade anslaget borde ökas med 2,500 kronor. Att 
Stockholms alkoholisthems styrelse nu ej begärt af Kongl. Maj:t större 
summa, än som skett, torde i väsentlig mån bero på de erfarenheter, 
som gjorts, då begäran om nykterhetsanslag af denna beskaffenhet 
förut framstälts i Riksdagen. Det vore emellertid stor skada, om 
alkoholisthemmet ej skulle få det ekonomiska stöd, som det behöfver, 
för att ej blott fortfara med, utan ock utvidga sin vigtiga och gagnande 
verksamhet.

Rusdryckskonsumtionen har de senare åren ökats i oroväckande 
grad. Och som en bland följderna deraf är, att antalet personer, som 
behöfva vårdas på ett alkoholisthem, också har blifvit större.
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Den inkomst, som rusdryckshandteringen lemnar statskassan, ökas 
årligen. I budgeten för nästa år beräknas bränvinsskatten till 18,000,000 
kronor. Den är dock betydligt större. Det borde derför ej anses orim
ligt, om man af dessa många millioner kronor begär några tusen för 
en verksamhet, som uteslutande alser att rädda drinkare.

Med hänvisande för öfngt till hvad som rörande Stockholms alko
holisthem framhållits i Kongl. Majrts proposition, vågar jag vördsamt
hemställa, „ ,

att Riksdagen måtte på extra stat tör ar 1901
bevilja ett anslag af 10,000 kronor till Stockholms 
alkoholisthem på vilkor, som af Kongl. Maj:t må 
pröfvas lämpliga.

Stockholm den 6 februari 1900.
J. Byström.
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